産業構造審議会 保安分科会 電⼒安全⼩委員会 電気設備⾃然災害等対策ワーキンググループ（第１回）-
議事要旨

⽇時︓平成26年1⽉22⽇（⽔曜⽇）12時45分〜14時45分
 場所︓経済産業省別館3階312各省庁共⽤会議室

出席者

出席者
横⼭座⻑、⼤町委員、⾦⾕委員、栗⼭委員、野沢委員、⽩銀委員、⼭崎委員、⼭⽥委員

オブザーバ
電気事業連合会⼯務部 早⽥部⻑

 電源開発株式会社経営企画部経営管理室 阿部室⻑

議題

1. 「電設備⾃然災害等対策ワーキンググループ」における検討について

2. 評価対象とする⾃然災害等を巡る現状及び課題について

3. 電気設備⾃然災害等への対策に関する検討の⽅法等について

4. 電気⽕災防⽌策について

5. その他

議事要旨

1．〜2．

→ 事務局から資料1〜2に基づき説明があり、質疑応答が⾏われた。

3．電気設備⾃然災害等への対策に関する検討の⽅法等について

→ 事務局から資料3に基づき説明があり、質疑応答が⾏われ、委員の指摘に対し回答を作成することとなった。

4．電気⽕災防⽌策について

→ 事務局から参考資料3に基づき説明があり、質疑応答が⾏われた。

5．その他

→ 事務局から、委員からの指摘に対する回答を作成する旨と次回の開催を2⽉下旬に開催する旨連絡があり、閉会した。

関連リンク

産業構造審議会 保安分科会 電⼒安全⼩委員会 電気設備⾃然災害等対策ワーキンググループの開催状況

お問合せ先

http://www.meti.go.jp/
http://www.meti.go.jp/committee/gizi_1/27.html#denki_setsubi_wg

最終更新⽇︓2014年1⽉30⽇

商務流通保安グループ 電⼒安全課
 電話︓03-3501-1742

 FAX:03-3580-8486